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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Protokół nr 3/2024 

z posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
w dniu 16 grudnia 2024 

 

Posiedzenie odbyło się w sali narad w biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Kuźni 

Raciborskiej. 

Obrady rozpoczęto 16 grudnia 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego 

dnia. Przewodniczył radny Dominik Zawada – Przewodniczący Komisji. 

W posiedzeniu wzięło udział 2 członków komisji . 

Obecni: 

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

2. Mateusz Kot 

3. Tomasz Sokołowski 

4. Dominik Zawada 

  

Lista gości na posiedzeniu 

Krzysztof Kapusta - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Agnieszka Gradzińska - 

Inspektor w Referacie  Rozwoju i Sportu. 

Lista obecności z posiedzenia stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. Uwag nie wniesiono, wobec czego 

przystąpiono do jego realizacji. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 

 2. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego planu potrzeb Gminy Kuźnia 

Raciborska w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2025 rok" 
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 3. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2025-2030. 

 4. Przyjęcie protokołu nr 2 z 31.10.2024 r. 

 

Ad. 1. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Gradzińska, inspektor w ref. Rozwoju i Sportu. 

Informacje przekazane przez Panią Gradzińską uzupełnił Pan Krzysztof Kapusta, Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Dyskutowano na temat możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, funkcjonowania Placówki 

Wsparcia Dziennego, sportu dzieci i młodzieży, Akcji Lato, akcji uświadamiających  

i diagnozujących, co jest między innymi przedmiotem założeń Programu. 

Radny Dominik Zawada zapytał o sposób i formę kontroli punktów sprzedaży alkoholu.  Pani 

Gradzińska odpowiedziała, że losowo wybierany jest punkt do kontroli lub na zgłoszenie, jeżeli 

ktoś zauważy i zgłosi nieprawidłowości. Rozmawiano też o diagnozie problemów. Pani 

Gradzińska powiedziała, że co 5 lat przeprowadzane jest badanie i w przyszłym roku zostanie 

ponownie przeprowadzona ankietyzacja. Pani Gradzińska omówiła również procedury związane 

z wydawaniem i odbieraniem koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych. Radny Tomasz 

Sokołowski zapytał, co jeszcze jako Gmina możemy zrobić w kwestii profilaktyki. W odpowiedzi 

powiedziano, że Gmina organizuje szkolenia, warsztaty, pogadanki. Dyrektor Kapusta dodał, że 

ustawa która reguluje te przepisy pochodzi z 1988 roku i musi zostać zmieniona. Zwrócono uwagę 

na fakt, że młodzi ludzie odchodzą od uzależnienia od alkoholu na rzecz innych uzależnień: 

narkotyków, uzależnień behawioralnych, smartfonów, itp. Przepisy w obecnym kształcie nie 

obejmują tych przypadków, a co za tym idzie nie ma możliwości finansowania terapii w zakresie 

innych uzależnień, ani nie ma procedur działań w ramach Gminnej Komisji. Jeżeli ktoś zdaje sobie 

sprawę że ma problem, to może sam świadomie podjąć leczenie, ale nie ma żadnych środków 

przymusu jak w przypadku uzależnienia od alkoholu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 2. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego planu potrzeb Gminy Kuźnia 

Raciborska w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na 2025 rok". 

Wyjaśnień udzielił Pan Krzysztof Kapusta, który powiedział między innymi, że jest to program dla 

osób bezrobotnych, będących zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Osoby są 

kierowane głównie do prac porządkowych.  

Uwag nie wniesiono. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 3. Opinia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Kuźnia Raciborska na lata 2025-2030. 

Omówił Pan Krzysztof Kapusta, który powiedział, że dokument obecnie obowiązujący opracowany 

był na lata 2016 do 2024. Rozwiązywanie problemów społecznych jest jednym z zadań własnych 

gminy. Dokument jest obligatoryjny. 

Dyrektor Kapusta jako jeden z wpisanych w programie celów przedstawił Dzienny Dom Pomocy 

Społecznej , co do którego jako Dyrektor MOPS jest przekonany, że powinien powstać, ale jest 

pełen obaw o powodzenie tego przedsięwzięcia w przypadku, kiedy nie pojawi się podmiot 

zewnętrzny. Dodał, że ten temat jest ponawiany od wielu lat. Jest bardzo trudny, bo o ile udałoby 

się pozyskać środki na stworzenie, fizycznie wybudowanie obiektu, to następnie cały koszt 

funkcjonowania placówki spada na gminę. 

Przewodniczący Komisji, Dominik Zawada zapytał o tzw. cohouzing. Jest to forma, którą stosuje 

np. miasto Rybnik, a polega  na wspólnym zamieszkaniu z osobą starszą, samotną. Dyrektor 

Kapusta odpowiedział, że w jego ocenie pomysł jest ciekawy i warty głębszego przeanalizowania. 

Radny spytał, czy na ul. Jagodowej, dokonując pewnych reorganizacji, nie znalazłoby się miejsce 

na stworzenie takiego dziennego domu pobytu. Radny Sokołowski zaproponował, że przy 

wyborze projektu budynku w ramach SIM można wybrać taki, gdzie na parterze zamiast innych 

funkcji usługowych – zorganizować placówkę. Radni zgodnie zauważyli, że społeczeństwo się 

starzeje, rośnie liczba osób samotnych. Nie wszystkie osoby potrzebują opieki, ale większość 

cierpi  

z powodu samotności. Placówka pozwoliłaby rozwiązać ten problem przynajmniej w jakimś 

stopniu. 

Radny Zawada zapytał o program pomocy sąsiedzkiej. Dyrektor odpowiedział, że po nowym roku 

przedstawi projekt uchwały w tej sprawie. Program działa na tej samej zasadzie co usługi 

opiekuńcze. 

Komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr 2 z 31.10.2024 r. 

Protokół został przyjęty bez uwag. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął 

posiedzenie. 

  

 

 

 

       Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

                   Dominik Zawada 

               Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

  

 

 

Przygotowała: Ilona Burgieł 


